
 

                                                                                               
                                                                                            

                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ        

   Λιβαδειά  22 /02/2024    

   Αριθμ. Πρωτ.: 3405 

                                                                                                                                 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αριθμ.  4ης  /2024  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  
Δήμου Λεβαδέων 

 
Αριθμός απόφασης : 46 

   Επιστροφή ποσού στην Κ. Μ. του Χ. ως αχρεωστήτως εισπραχθέν. 
 

     Στη Λιβαδειά σήμερα 20η   Φεβρουαρίου   2024  ημέρα  Τρίτη  και, ώρα 13.45   και στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – 

Πλατεία Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  

2980/16-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε 

εφαρμογή των διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 

1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - 

Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

         Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν 
       παρόντα  7 (επτά)  , ήτοι 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
      1. Καραμάνης  Δημήτριος-Πρόεδρος                                                                  ΟΥΔΕΙΣ          
      2. Τουμαράς Βασίλειος                                                                     
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Καλλιαντάσης   Χρήστος                                                          
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
      6. Μίχας Δημήτριος 
      7.Ταγκαλέγκας Ιωάννης     
                                                                                                            
    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και ο κύριος Αρκουμάνης   Πέτρος  - Δημοτικός  Σύμβουλος  
Μειοψηφίας της Δημοτικής Παράταξης  ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ, δυνάμει της 6/2024  Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
           

    Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το  9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε  
υπόψη των μελών την με αριθ.πρωτ. 2304/05-02-2024 εισήγηση του Τμ. Ταμείου του Δήμου   
Λεβαδέων στην οποία αναφέρονται: 

Λαμβάνοντας υπόψη σας: 

 Τo υπ΄αριθμ. 19262/12-12-2023 έγγραφο (α σχετικό) του Τμήματος Εσόδων της ΔΟΥ 

Λιβαδειάς μας σύμφωνα με το οποίο μας ενημερώνει ότι από την εκκαθάριση του υπ΄αριθμ. 

100/2023 εκδοθέντος Ατομικού Φύλλου Έκπτωσης (ΑΦΕΚ) (β σχετικό) προκύπτει 

επιστροφή από Έκδοση Οικοδ. Αδειας ποσού 1.173,59 € που εισέπραξε ο Δήμο μας από 

την Κ. Χ.. Μ.  και μας ζητά βάσει των διατάξεων του άρθρου 109 παρ. 2 του Ν. 109 Π.Δ. 



 2

 

16/89 (ε΄σχετικό) η επιστροφή του εν λόγω ποσού να γίνει στην δικαιούχο από τον Δήμο 

μας επειδή στην συγκεκριμένο ΚΑΕ του Δημοσίου δεν υπάρχουν εισπράξεις. 

 Ότι το εν λόγω ποσό συμψηφίστηκε με οφειλή του Δήμου Λεβαδέων όπως προκύπτει από 

τα υπ΄αριθμ. 12940 & 12945/1-11-2023 διπλότυπα είσπραξης τύπου-Α συμψηφισμού της 

ΔΟΥ Λιβαδειάς που μας διαβιβάσθηκαν με το υπ΄αριθμ. 21744/03-11-2023 έγγραφό της (γ 

σχετικό) μαζί με αναλυτικές καταστάσεις απόδοσης ΑΦΜ όπου εμφανίζεται ότι η ΔΟΥ από 

την εν λόγω παρακράτησε για τον Δήμο μας το συγκεκριμένο ποσό.  

 Την από 02/11/2023 Αναλυτική Κατάσταση Απόδοσης από ΑΦΜ της ΔΟΥ Λιβαδειάς (δ 

σχετικό)  

 Τις διατάξεις του άρθρου 109 παρ. 2 του Ν. 109 Π.Δ. 16/89 

 Το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 σύμφωνα με το όποιο στο άρθρο 74 του Ν. 3852/20210 

προστίθεται άρθρο 74Α όπου μεταξύ των άλλων “Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: ……….ε) την επιστροφή από τον 

Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών, ……..”  

Καλείστε  να αποφασίσετε 

για την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος χρηματικού ποσού ΧΙΛΙΩΝ ΕΚΑΤΟΝ 

ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ TΡΙΩΝ  ΕΥΡΩ & ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΩΝ (1.173,59 €) στην Κ. Μ. του Χ. με 

Α.Φ. Μ. : …341 σε βάρος του Κ.Α. 00/8264.001 του προϋπολογισμού έτους 2024.- 

         

 

      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

 -Τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 

9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

- Το υπ΄αριθμ. 19262/12-12-2023 έγγραφο της ΔΟΥ Λιβαδειάς  
- Το υπ΄αριθμ. 100/18-10-2023 ΑΦΕΚ της ΔΟΥ Λιβαδειάς 
- Το υπ΄αριθμ. 21744/3-11-2022 έγγραφο της ΔΟΥ Λιβαδειάς  
- Η από 02/11/2023 Αναλυτική Κατάσταση Απόδοσης από ΑΦΜ της ΔΟΥ Λιβαδειάς 
-  Το Αρθρο 109 παρ. 2 του Ν. 109 Π.Δ. 16/89 
-Το με αριθ. πρωτ. 2304/05-02-2024 έγγραφο του Δημοτικού Ταμείου που   είχε διανεμηθεί 
-  Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

       
                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

     Εγκρίνει την  επιστροφή του αχρεωστήτως εισπραχθέντος  ποσού ΧΙΛΙΩΝ ΕΚΑΤΟΝ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ  ΤΡΙΩΝ   ΕΥΡΩ & ΠΕΝΗΝΤΑ  ΕΝΝΕΑ  ΛΕΠΤΩΝ (1.173,59 €) σε βάρος του Κ.Α. 
00/8264.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  στη δικαιούχο Κ. Μ. του Χ.  με ΑΦΜ: 
…341, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό της παρούσης .  

 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  46/2024.      

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.Τουμαράς Βασίλειος 
2.Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                        
3.Καλλιαντάσης Χρήστος 
4.Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
5.Μίχας  Δημήτριος                                                             ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       
6.Ταγκαλέγκας Ιωάννης                                                     Λιβαδειά    22 -02-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                         

                                                                             


